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Kommunstyrelsen

Föreskrifter för kommunal folkomröstning samt uppdrag till
kommunstyrelsen att informera om folkomröstningen

Förslag till beslut
1. Föreskrifterna för kommunal folkomröstning i Värmdö kommun den 25 maj

2014 godkänns.
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att ansvara för kommunens information om

folkomröstningen. Kommunens information ska vara neutral och uppmana till
deltagande i folkomröstningen.

Besiutsn ivå
Kommunfullmäktige

Sammanfattning
Kommunfullmäktige har beslutat att en folkomröstning ska genomföras om utredning
om och genomförande av ny skolorganisation.

Här redovisas förslag till föreskrifter för kommunal folkomröstning. Vidare föreslås att
kommunstyrelsen får i uppdrag att informera om folkomröstningen och uppmana till
deltagande i folkomröstningen.

Bakgrund
Kommunfullmäktige har beslutat att en kommunal folkomröstning ska genomföras om
utredning om och genomförande av en ny skolorganisation.

Initiativet till folkomröstningen kommer från ett folkinitiativ med namninsamling. Cirka
3 800 namn har insamlats under rubriken: Begäran om folkomröstning om en ny
skolorganisation i Värmdö — Jag vill att Värmdö kommun tarfram en ny
skolorganisation med berörda föräldrar lärare och kommunens nämnder. Meningen är
att den nya skolorganisationen ska förankras och beslutas med största möjliga
majoritet.

Folkomröstningen ska genomföras samtidigt med valet till EU-parlamentet (EP-valet)
den 25 maj 2014.

Besöksadress: Skogsbovägen 9—11, 134 81 Gustavsberg • Postadress: Värmdö kommun, 134 81 Gustavsberg
Växel 08-570 470 00 • varmdo.kommun@varmdo.se • www.varmdo.se • Org.nr. 01-212000-0035
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Ärendebeskrivning

Här redovisas förslag till föreskrifter för folkomröstningen samt förslag om hur
kommunstyrelsen ska informera om folkomröstningen.

Initiativtagarna till Folkomröstningen i Värmdö (FIV) har informerats om de förslag
som kommundirektören har avsett att lägga fram i ärendet.

De har framfört en synpunkt på texten på röstsedelns övre del som tillgodosetts
(ursprunglig text “RADGIVANDE KOMMUNAL FOLKOMRÖSTNING OM NY
SKOLORGANISATION” ändrad till “KOMMUNAL FOLKOMRÖSTNING OM NY
SKOLORGANISATION”).

Föreskrifter för folkomröstning
1 förslaget till föreskrifter för folkomröstningen redovisas:

1. Inledning
2. Tid och plats för folkomröstningen
3. Information
4. Rösträtt
5. Röstkort
6. Röstsedlar
7. Protokoll
8. Röstmottagning i val/röstningslokal på valdagen
9. Förtidsröstning och institutionsröstning samt röstmottagning i röstningslokal på

valdagen
10. Utlandsröster/brevröster
11. Utläggning av röstsedlar
12. Angerröstning
13. Budröstning
14. Röstning med fullmakt
15. Hantering av förtidsröster
16. Rösträkning
17. Onsdagsräkning
18. Resultat
19. Förvaring och arkivering

Föreskrifterna innebär att möjligheterna att rösta i folkomröstningen i princip är lika
goda som i EP-valet. Kommunen tillhandahåller dock ingen service för röstning i annan
kommun eller från utlandet. Detta innebär att röstsedeln inte finns att tillgå i
röstningslokaler i annan kommun. Den som vill rösta utanför kommunen måste själv se
till att ha med sig en röstsedel som kan hämtas på, eller beställas från kommunkontoret,
eller hämtas i röstningslokal i Värmdö kommun.

Frågan på röstsedeln formuleras på samma sätt som kravet i namninsamlingslistorna var
formulerat.
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Text på namnlistor:

Jag vill att Värmdö kommun tarfram en ny skolorganisation tillsammans med berörda
föräldrar lärare och kommunens nämnder. Meningen är att den nya skolorganisationen
ska förankras och beslutas med största möjliga majoritet.

Text på röstsedel:

Tycker du att kommunen ska ta fram en ny skolorganisation med berörda föräldrar
lärare och kommunens nämnder? Meningen är att den nya skolorganisationen ska
förankras och beslutas med största möjliga majoritet.

De röstande kan välja på att rösta ja, nej eller blankt.

Förslaget har behandlats av valnämnden som föreslagit kommunfullmäktige att anta
dem.

Informationsinsatser mm

1 enlighet med föreskrifterna för folkomröstningen ska valnämnden informera om tid
och plats för den kommunala folkomröstningen och om de bestämmelser som gäller i
övrigt. Eventuell annan information om folkomröstningen och åtgärder för att öka
valdeltagandet åligger kommunstyrelsen.

Initiativtagarna till FIV har uttryckt önskemål om att inför folkomröstningen få lägga sin
information på kommunens hemsida, alternativt att få länka till kommunens hemsida.
Vidare finns önskemål om att få röstsedlar som kan delas ut i samband med att FIV
sprider sin skriftliga informationlkampanjmaterial inför folkomröstningen.

Bedömning
När det gäller frågans formulering kan konstateras att den är ganska vag och att det efter
folkomröstningen måste vara kommunfullmäktige som tolkar dels om antalet ja-röster är
så många att kommunen ska tillgodose folkinitiativets krav, dels om hur kravet ska
tolkas, d.v.s. hur arbetet med förslaget till en ny skolorganisation ska beredas och
förankras. Detta bör ske i samråd med initiativtagarna till FIV.

Kommundirektörens bedömning är att kommunen i folkomröstningen inte ska frångå,
eller göra tillägg till, den formulering som använts på namninsamlingslistorna. Det är
endast detta krav som kommunen med bestämdhet vet att 3 800 personer ställt sig
bakom.

1 vanliga val har kommunen gjort bedömningen att det är partiernas uppgift att
informera om sina politiska alternativ och att genom sin valpropaganda uppmuntra
kommuninvånarna att delta i valet så att valdeltagandet blir högt.

När det gäller folkomröstningen så är det kommunfullmäktige som beslutat att inhämta
kommuninvånarnas uppfattning i frågan. Då vilar ett större ansvar på kommunen att
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informera om folkomröstningen och svarsalternativen. Kommunfullmäktige bör därför
uppdra till kommunstyrelsen att ansvara för kommunens information om
folkomröstningen och uppmana till deltagande i folkomröstningen.

Kommunstyrelsens informationsuppdrag kompliceras av att kommunstyrelsen inte kan
förutse hur kommunfullmäktige kommer att tolka valresultatet efter folkomröstningen.
Kommunens information ska vara saklig och inte innehålla uppmaningar att rösta på det
ena eller det andra sättet.

Önskemålet från initiativtagarna till FIV om att få länka till informationen på
kommunens hemsida och att få röstsedlar för utdelning bör kunna tillgodoses. Skulle det
bildas en kampanjorganisation för att rösta nej bör denna ges samma möjlighet.

De politiska partiernas och andra organisationers bedömningar och ställningstaganden
när det gäller folkomröstningen bör också kunna länkas till informationen på hemsidan.

Ekonomiska konsekvenser

Valnämndens extra kostnad för folkomröstningen har uppskattats till 200 tkr. Detta har
beaktats i valnämndens budget för 2014.

Konsekvenser för miljön
Förslaget har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förslaget till föreskrifter ger väljarna goda möjligheter att delta i folkomröstningen.

Ärendets beredning
Förslaget till föreskrifter för folkomröstningen har beretts av valnämnden.

Handlingar i ärendet
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej

1 Förslag till föreskrifter för kommunal folkomröstning i Biläggs
Värmdö kommun den 25 maj 2014

2 Namninsamling (exempel) Biläggs
3 Kommunfullmäktiges beslut 2013-10-23, § 166 Biläggs
4 Valnämndens beslut 20 13-12-04, § XX 6 Biläggs
5 Skrivelse från initiativtagarna till FIV 2013-11-21 Biläggs

//‘ /W
Stellan Folkesson 1vIaria Larsson Aje
Kommundirektör Kanslichef /
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Dettä styrdokument beslutades av kommunfullmäktige i Värmdö kommun 201X-XX-XX, § XX

Föreskrifter för kommunal folkomröstning
i Värmdö kommun den 25 maj 2014

1 Inledning
Kommunfullmäktige i Värmdö har den 23 oktober 2013 beslutat att en kommunal
folkomröstning ska genomföras. Initiativet till folkomröstningen kommer från ett folkinitiativ

med namninsamling där följande begäran framställdes:

Jag vill att Värmdö kommun tarfram en ny sko/organisation med berörda parter som

föräldram; lärare och kommunens nä,nnder Meningen är att den nya skolorganisationen ska
förankras och beslutas med största möjliga majoritet.

Val nämnden har i uppdrag att genomföra folkomröstningen enligt lagen om kommunala

folkomröstningar, enligt kommunfullmäktiges beslut om folkomröstning och enligt dessa
föreskrifter. För att underlätta arbetet innehåller dessa föreskrifter både vad som föreskrivs i
lag och lokala föreskrifter.

2 Tid och plats för folkomröstningen
Den kommunala folkomröstningen ska genomföras samma dag som det nationella valet till
EU-parlamentet (EP-valet), den 25 maj 2014. Omröstningsdistrikt och omröstningslokaler

ska sammanfalla med EP-valets.

3 Information
Valnärrmden ska informera väljarna om tid, plats och sätt för den kommunala

folkomröstningen och om de bestämmelser som gäller i övrigt.

4 Rösträtt
Rösträtt har den som är folkbokförd i kommunen, senast på dagen för folkomröstningen fyller

18 år och
1. Är medborgare i Sverige eller i någon annan av Europeiska unionens medlemsstater

(unionsmedborgare),
2. Är medborgare i Island eller Norge, eller
3. För det fall de är andra utlänningar, har varit folkbokförda i Sverige tre år i följd före
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Bakomliggande lagstiftning
Vallagen (SFS 2005:837), lagen om kommunala folkomröstningar (SFS 1994:692) och kommunallagen (SFS 1991:900)

lipppföljning och uppdatering
Kanslienheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument,
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dagen för folkomröstningen.

5 Röstkort
De röstkort som används vid EP-valet gäller även för den kommunala folkomröstningen. På
röstkorten anges att den röstande även har rösträtt i den kommunala folkomröstningen.

För de personer som har rösträtt i den kommunala folkomröstningen men inte i EP-valet
utfördas särskilda röstkort.

6 Röstsedlar
Röstsedlar ska vara gula i format A6 med text enligt nedan. Endast en röstsedel ska användas
med möjlighet att kryssa för alternativen JA, NEJ och BLANK RÖSTSEDEL.

Vid omröstningen får endast användas de röstsedlar som tillhandahålls av valnämnden.

Röstsedel
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Bakomliggande lagstiftning
Vallagen (SFS 2005:837), lagen om kommunala folkomröstningar (SFS 1994:692) och kommunallagen (SFS 1991:900)

KOMMUNAL FOLKOMRÖSTNING OM
NY SKOLORGANISTION

Tycker du att kommunen ska ta fram en
ny skolorganisation med berörda
föräldrar, lärare och kommunens
nämnder? Meningen är att den nya skol-
organisationen ska förankras och
beslutas med största möjliga majoritet

JA

NEJ

fl BLANK RÖSTSEDEL

Värmdö kommun

Upppföljning och uppdatering
Kanslienheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument.
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7 Protokoll
Över röstmottagningen och rösträkningen ska ordföranden föra protokoll enligt formulär som
fastställs av valnämnden.

8 Röstmottagning i val/röstningslokal på valdagen
Röstning i omröstningslokal sker valdistriktsvis i det valdistrikt där den röstande är upptagen
i röstlängden för EP-valet.

Röstmottagare vid den kommunala folkomröstningen ska vara desamma som vid EP-valet.

Omröstningslokalernas öppningstider ska vara desamma som vid EP-valet.

1 de lokaler där de kommunala folkomröstningarna sker ska det finnas tillgängligt för de
röstande:

• Lag om kommunala folkomröstningar
• Föreskrifter för den kommunala folkomröstningen
• Röstsedlar
• Röstkuvert

1 röstningslokalen tillhandahålls röstsedlar för den kommunala folkomröstningen samt
valkuvert.

Väljare får ett val/röstkuvert för varje val/omröstning som denne har rösträtt i (EP-valet och
den kommunala folkomröstningen).

Röstkort och val/röstningskuvert lämnas till röstmottagare som kontrollerar att valkuverten
innehåller vit och gul val/röstsedel och inte är tomma. Röstmottagare kontrollerar i
röstlängden att den röstande har rösträtt för respektive val/folkomröstning. Därefter görs
avprickning i röstlängden för respektive val/folkomröstning och de godkända
val/röstkuverten läggs i respektive urna enligt valnämridens lokala instruktioner och
anvisningar.

9 Förtidsröstning och institutionsröstning samt röstmottagning i
röstningslokal på valdagen
Förtidsröstning och institutionsröstning samt röstmottagning i röstningslokal på valdagen ska
ske på samma platser där röstmottagning till EP-valet äger rum.
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Bakomliggande lagstiftning
Vallagen (SFS 2005:837), lagen om kommunala folkomröstningar (SFS 1994:692) och kommunallageri (SFS 1991:900)

Upppföljning och uppdatering
Kanslienheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument,
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10 Utlandsröster/brevröster
Kommunen tillhandahåller inte någon service för brevröster från utlandet eller röstning från
utlandsmyndighet. Om röstsedlar i folkomröstningen inkommer på detta sätt kan de dock
godkännas

11 Utläggning av röstsedlar
Valnämriden ansvarar för att röstsedlar tillhandahålls vid samtliga röstmottagningar i Värmdö
kommun.

Kommunen tillhandahåller inte någon service för röster som avges i annan kommun.

12 Ångerröstning
Ångerröstning, d.v.s. att den som förtidsröstat även kan gå till omröstningslokalen på
omröstningsdagen och där lämna en ny röst är tillåtet vid den kommunala folkomröstningen.
Förtidsrösten blir då ogiltig och ska lämnas tillbaka till väljaren om förtidsrösten finns
tillgänglig i omröstningslokalen när väljaren kommer dit. 1 annat fall kommer förtidsrösten
att ogiltigförklaras vid valnämndens onsdagsräkning.

13 Budröstning
Röstning med bud får endast ske med iakttagande av samma regler som gäller vid
budröstning i EP-valet.

14 Röstning med fullmakt
Röstning med fullmakt får inte ske.

15 Hantering av förtidsröster
Förtidsrösterna ska distribueras till omröstningslokalerna på omröstningsdagen på samma sätt
som förtidsrösterna vid EP-valet.
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Bakomliggande lagstiftning
Vallagen (SFS 2005:837), lagen om kommunala tolkomröstningar (SFS 1994:692) och kommunallagen (SFS 1991:900)

lipppföljning och uppdatering
Kanslienheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument.
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16 Rösträkning
Sedan omröstningen avslutats ska röstmottagarna räkna rösterna. Räkningen är offentlig och
äger rum i respektive omröstningslokal.

Räkningen sker efter det att rösterna i EP-valet räknats och rapporterats.

Räkningen ska ske per omröstningsdistrikt.

Räkningen sker på följande sätt:
1. Förtidsrösterna öppnas och väljaren prickas av i röstlängden. Godkända röster läggs

ner i urnan, ej godkända röster läggs tillbaka i sitt ytterkuvert med en notering av
varför den inte godkänts och sedan i ett separat omslag. På omslaget ska anges vad
det innehåller och hur många ytterkuvert.

2. Antalet avprickningar i röstlängden och antalet röster räknas. Vid eventuell
misstämning sker omräkning en gång. Eventuella misstämningar noteras i protokollet
med en förklaring.

3. Röstsedlarna sorteras sålunda:
a.JA
b. NEJ
c. BLANK RÖSTSEDEL
d. OGLTIGA — en röstsedel är ogiltig om den

i. Inte har tillhandahållits av valnämnden
ii. Har kännetecken som uppenbart gjorts med avsikt

iii. Har markerats så att det inte går att utläsa väljarens avsikt

Finns det i röstkuvert två eller flera likalydande röstsedlar, ska endast en röstsedel godkännas.
Finns det i röstkuvert två eller flera olika lydande röstsedlar, ska alla röstsedlarna
underkännas.

Röstsedlar läggs i buntar om 50 och läggs in i omslag, ett för vardera JA, NEJ, BLANKA
RÖSTSEDLAR respektive OGILTIGA. Omslagen försluts och försedd med uppgift om
innehåll och distrikt och undertecknas av ordföranden och den som justerat protokollet.

Protokoll och omslag ska lämnas till valnämnden samtidigt med materialet från EP-valet
lämnas in.

Valnämnden gör ingen ny prövning eller räkning av vad som bedömts som giltiga respektive
ogiltiga röster vid räkningen i omröstningsdistriktet, såvida det inte framkommer något
anmärkningsvärt som kan föranleda valnärrmdens granskning.
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Bakomliggande lagstiftning
Vallagen (SFS 2005:837), lagen om kommunala folkomröstningar (SFS 1994:692) och kommunallagen (SFS 1991:900)

Upppföljning och uppdatering
Kanslienheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument.
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17 Onsdagsräkning
Förtidsröster som inte hunnit distribueras till röstningslokalerna under omröstningsdagen,
förtidsröster som underkänts av röstmottagarna samt inkomna brevröster granskas av
valnämnden den 28 maj 2014 på motsvarande sätt som rösterna i EP-valet.

18 Resultat
Sedan omröstningsdistrikten rapporterat resultatet av den kommunala folkomröstningen
tillkännager valnärnnden det preliminära resultatet. Det definitiva resultatet meddelas snarast
möjligt efter onsdagsräkningen.

19 Förvaring och arkivering
Protokoll och omslag i den kommunala folkomröstningen förvaras av valnämnden t.o.m. den
31 december 2015. Därefter ska omsiagen gallras medan protokollen arkiveras.

Version 2013-11-05 10.59
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Bakomliggande lagstiftning
Vallagen (SFS 2005:837), lagen om kommunala folkomröstningar (SFS 1994:692) och kommunallagen (SFS 1991:901

Upppföljning och uppdatering
Kanslienheten ansvarar för uppföljning och uppdatering av detta styrdokument,
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VÄRMDÖ KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sid 12
Kommunfullmäktige 20 13-10-23

Dnr I2KS/0573 Kon2munfullmäktige 2013-10-23 166

Folkinitiativet — Folkomröstning om ny skolorganisation

Kommunfullmäktiges beslut

1. En folkomröstning om utredning av kommunens skolorganisation
ska genomföras.

2. Folkomröstningen genomförs samtidigt med valet till EU
parlamentet den 25 maj 2014.

3. Kommunstyrelsen får i uppdrag att utarbeta förslag till föreskrifter
för folkomröstningen. Dessa ska bl.a. omfatta frågeställning,
svarsalternativ och de regler som ska gälla för folkomröstningen.

Ärendebeskrivning
Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige ta ställning till ett
folkinitiativ om folkomröstning om minst tio procent av de röstberättigade
kräver detta genom en namninsamling. Om folkinitiativet ska avvisas krävs
att minst två tredjedelar av kommunfullmäktiges ledamöter röstar för detta.
Annars ska en folkomröstning genomföras. Det är kommunfullmäktige som
beslutar om datum för folkomröstningen och om hur frågan och
svarsalternativen ska formuleras. En kommunal folkomröstning är
rådgivande, inte beslutande.

Cirka 3 800 namn har insamlats under rubriken Begäran om folkomröstning
om en ny sko/organisation i Värmdö — Jag vill att T’är,ndö koninnin tar fram
en fl)’ sko/organisation med berörda parter som föräldrar, lärare och
kommunens nämnder. Meningen är att den nya sko/organisationen ska
förankras och beslutas med största möjliga majoritet.

1 tjänsteskrivelse föreslås att en folkomröstning ska genomföras samtidigt
med valet till EU-parlamentet den 25 maj 2014. Vidare föreslås att
kommunstyrelsen ska få i uppdrag att utarbeta förslag till föreskrifter för
folkomröstningen och att frågan om anslag till valnämnden ska behandlas
vid kommande budgetrev idering.

Handlingar i ärendet
KS-protokoll 2013-09-1 1, § 149.
Folkinitiativ — Folkomröstning om ny skolorganisation, KLK 20 13-08-20
Förslag om dag för folkomröstning, H Jangeby och S Lorichs 20 13-08-30
Angående folkomröstning. ändrat förslag om dag för folkomröstning

— S
Lorichs 2013-09-10
Namnlistor

justeri,z’ urdragshesnrkaiide
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Yrkanden
Monica Pettersson (M), Peter Frej (M), Nils-Erik Särnbrink (S), Stefan
Dozzi (KD), Filip Joelsson (MP), Fredrik Sneibjerg (FP), Olle Markstedt
(FP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.

Proposition
Ordföranden ställer proposition om kommunfullmäktige beslutar enligt
kommunstyrelsens förslag och finner att fullmäktige beslutar enligt
förslaget.

Reservationer och protokollsanteckningar
S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning:
“Hanteringen av den nya skolorganisationen lämnar mycket i övrigt att
önska, både beslutshanteringen och det efterföljande genomförandet.

En förfuskad beslutsprocess, korta puckar och ett ofullständigt
beslutsunderlag med många brister har lett fram till detta folkinitiativ.

Nu står vi här.

Trots att vi socialdemokrater var djupt involverad i frågans hantering förra
hösten, och upplevde de starka reaktionerna på nära håll, är vi överraskade
över kraften som folkinitiativet haft. Nästan 4000 namn har samlats in. Det
är imponerande och värt allt respekt.

Vi, alla folkvalda i Värmdö, borde se kraften detta visar som en enorm
resurs och en stor tillgång för vår kommun. Den visar att det finns ett
engagemang och en kraft som det går att skapa en massa positiva värden
med. Våra medborgare bryr sig och är engagerade. En stark kraft för en bra
skola i kommunen.

Nu är det viktigt att kommunen tar chansen och försöker återskapa
förtroendet som kommun hos sina medborgare. Den fick sig en rejäl törn
med förra höstens hantering.

För oss socialdemokrater är det väldigt viktigt att kommunen nu för en nära
dialog med folkinitiativet kring hanteringen av folkomröstningen så att den
blir så bra som möjligt. Det handlar om både frågeställning. information och
praktiskt genomförande.

Planera en process som bygger på dialog. En äkta dialog. Låt folkinitiativet
ha stort inflytande över folkomröstningen. Ta folkviljan på allvar.”

Sänd lista
KLG
Folkinitiativet

justeriw’ iitdrtrnsbesryrkandewJ
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Dnr 13KS/0587 Val,zä,nnden 2013-12-04 § 6

Föreskrifter för kommunal folkomröstning i Värmdö kommun
den 25 maj 2014

Valnämnderis förslag

Förslaget till föreskrifter för kommunal folkomröstning godkänos.

Beslutsnivå

Kommu nfullmäktige

Ärendebeskrivning

Kommurifullmäktige har beslutat att en kommunal folkomröstning ska
genomföras om en utredning om ny skolorganisation. Initiativet till
folkomröstningen kommer från ett folkinitiativ med namninsamling.

Förvaltningen har redovisat förslag till föreskrifter för folkomröstningen.
Företrädare för initiativtagarna till har beretts möjligheter att lämna
synpunkter på förslaget. 1 texten på röstsedlarna har gjorts en mindre
justering med anledning av synpunkterna.

Handlingar i ärendet

Kommunfullmäktiges beslut 2013-10-23, § 166
Föreskrifter för kommunal folkomröstning i Värmdö kommun den 25 maj
2014, KLK 20 13-1 1-22

Sändlista

KF

justering 1 utdragsbesyrkande
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Värmdö kommun
Per Fågeiström
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Värmdö, 201 3-11-21

Angående “Föreskrifter för kommunal folkomröstning i Värmdö
kommun den 25 maj 2014”

Folkinitiativet i Värmdö har fått möjligheten att komma med synpunkter på de
föreskrifter som nu tas fram inför folkomröstningen i Värmdö kommun den 25 maj
2014. Vi är tacksamma för det bemötande som vi har fått av Per Fågeiström.

De synpunkter vi vill lämna gällande föreskrifterna är;

• Vi ställer oss positiva till att möjligheterna till att rösta i folkomröstningen
följer möjligheterna i EP-valet.

• 1 syfte att öka viljan att rösta i folkomröstningen bör ordet “rådgivande”
strykas i rubriken på röstedelen. Som exempel kan vi nämna Strängnäs
kommun som nyligen genomfört en folkomröstning och även Värmdö
Kommuns egen folkomröstning 2004. På ingen av dessa röstsedlar nämndes
ordet “rådgivande”.

Förutom det som tas upp i föreskrifterna anser Folkinitiativet i Värmdö att Värmdö
kommun aktivt bör arbeta för att få ett så högt valdeltagande som möjligt i
folkomröstningen. Det borde ligga i kommunfullmäktiges intresse att få ett så
tydligt resultat som möjligt i omröstningen och ett tydligt resultat fås genom ett högt
valdeltagande.

Folkinitiativet i Värmdö
genom Monica Dellgar




